

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 46/2022
	Número Processo: 80/2022 Data do Processo: 29/07/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREPARAÇÃO DE COFFEE-BREAK E LANCHES, A SER SERVIDOS EM EVENTOS PROMOVIDOS PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E EVENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E MUNICÍPIO DE PIRATUBA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 28/2022

Reuniram-se no dia 16/08/2022, as 08:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 80/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante MUNARI ATACADISTA LTDA se retirou antes do final da sessão.

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Participante: PADARIA, LANCHONETE E COMERCIO JUNIOR LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolo de aipim: com 80g - Bolo de aipim: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	4.600,0	UND	CASA DO PO	1,1000	5.060,00
2	Bolo de banana-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm - Bolo de banana-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	4.000,0	UN	CASA DO PO	1,0000	4.000,00
3	Bolo de cenoura: com 80g - Bolo de cenoura: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	1.200,0	UND	CASA DO PO	1,1000	1.320,00
4	Bolo de iogurte-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm - Bolo de iogurte-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	1.200,0	UN	CASA DO PO	1,1000	1.320,00
5	Bolo de laranja: com 80g - Bolo de laranja: com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno - Referência interna do Item: 5	5.000,0	UND	CASA DO PO	1,1000	5.500,00
6	Bolo de milho -Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm - Bolo de milho -Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	1.500,0	UN	CASA DO PO	1,0000	1.500,00
7	Bolo formigueiro-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm - Bolo formigueiro-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	5.000,0	UN	CASA DO PO	1,0000	5.000,00
8	Bolo simples-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm - Bolo simples-Pedaço com 80g e cortado em 6cmx4cm Obs: com adoçante culinário para forno	500,000	UN	CASA DO PO	1,0000	500,00
9	CACHORRO QUENTE - Cachorro Quente, com pão para cachorro quente, molho de tomate, salsicha picada, milho, tomate, maionese e batata palha, mínimo 350gr.	5.500,0	UN	CASA DO PO	4,8000	26.400,00
10	CAFÉ COM LEITE - CAFÉ COM LEITE	2.500,0	LT	CASA DO PO	6,8000	17.000,00
11	CANAPÉ COM 50GR - CANAPÉ COM 50GR	6.000,0	UN	CASA DO PO	1,1500	6.900,00
12	Chá de camomila sem açúcar - Chá de camomila sem açúcar	600,000	LT	CASA DO PO	6,5000	3.900,00

13	Chá de camomila-Obs: com açúcar - Chá de camomila-150,000 Obs: com açúcar	LT	CASA DO PO	6,5000	975,00
14	Chá de endro sem açúcar - Chá de endro sem açúcar 150,000	LT	CASA DO PO	6,5000	975,00
15	Chá de endro-Obs: com açúcar - Chá de endro-Obs: com 1.100,0 açúcar	LT	CASA DO PO	6,5000	7.150,00
16	CROQUETE DE CARNE BOVINA COM 40GR - CROQUETE 6.000,0 DE CARNE BOVINA COM 40GR	UN	CASA DO PO	1,1000	6.600,00
17	Cuca recheada 1,200kg - Cuca recheada 1,200kg 30,000	UN	CASA DO PO	22,0000	660,00
18	ENROLADINHO DE SALSICHA COM 35GR - ENROLADINHO 7.000,0 DE SALSICHA COM 35GR	UN	CASA DO PO	1,0500	7.350,00
19	PAO DE QUEIJO COM 35GR - PAO DE QUEIJO COM 35GR 6.000,0	UN	CASA DO PO	1,0000	6.000,00
20	Pastel de carne assado: com 25g - Pastel de carne 5.200,0 assado: com 25g de 12cmx 6cm Obs: carne moída e temperos verdes	UN	CASA DO PO	1,1500	5.980,00
21	PASTELZINHO DE CARNE BOVINA COM 25GR - 6.000,0 PASTELZINHO DE CARNE BOVINA COM 25GR	UN	CASA DO PO	1,1500	6.900,00
22	RISOLES DE FRANGO - RISOLES DE FRANGO COM 30GR 8.000,0	UN	CASA DO PO	1,1500	9.200,00
23	Salada de frutas: 130g - laranja, mamão, abacaxi, 2.000,0 banana, .. - Salada de frutas: Obs: com laranja, mamão, abacaxi, banana, morango, maçã, pêssego e em embalagens para consumo com 130g	UN	CASA DO PO	4,5000	9.000,00
24	SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO COM 60GR - 6.000,0 SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO COM 60GR	UN	CASA DO PO	1,2500	7.500,00
25	Sanduiche de presunto queijo margarina pao frances - 5.500,0 Sanduíche de presunto cozido sem capa sem gordura, queijo mussarela, margarina e pão francês	UN	CASA DO PO	4,5000	24.750,00
26	Sanduiche natural de frango - Sanduíche natural de 4.800,0 frango Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral	UN	CASA DO PO	4,8000	23.040,00
27	Sanduiche natural de peito de peru defumado - 650,000 Sanduíche natural de peito de peru defumado: Unidades cortadas ao meio Obs: com alface, tomate, cenoura crua ralada e pão integral	UN	CASA DO PO	4,8000	3.120,00
28	Suco de abacaxi natural com açúcar - Suco de abacaxi 1.200,0 natural com açúcar	LT	CASA DO PO	6,7800	8.136,00
29	Suco de abacaxi natural sem açúcar - Suco de abacaxi 200,000 natural sem açúcar	LT	CASA DO PO	6,7800	1.356,00
30	Suco de laranja natural adoçado com açúcar - Suco de 1.500,0 laranja natural adoçado com açúcar	LT	CASA DO PO	6,7800	10.170,00
31	Suco de maçã natural com açúcar - Suco de maçã natural 250,000 com açúcar	LT	CASA DO PO	6,7800	1.695,00
32	Suco de mamão natural sem açúcar - Suco de mamão 250,000 natural sem açúcar	LT	CASA DO PO	6,7800	1.695,00
33	SUCO DE MANGA NATURAL SEM AÇÚCAR - SUCO DE 150,000 MANGA NATURAL SEM AÇÚCAR	LT	CASA DO PO	6,7800	1.017,00
34	Torta de frango com milho: com 90g - Torta de frango 5.000,0 com milho: com 90g e cortado em 6cmx4cm Obs: milho e peito de frango	UND	CASA DO PO	1,0000	5.000,00
35	Torta de legumes - Torta de legumes -Pedações com 90g e 5.000,0 cortado em 6cmx4cm Obs: brócolis, couve-flor, cenoura, beterraba	UN	CASA DO PO	1,1000	5.500,00
36	Café com leite desnatado sem açúc - Café com leite 200,000 desnatado sem açúcar	LT	CASA DO PO	6,5000	1.300,00
40	Mamão formosa unidade com 2,5kg. Obs: unidade 14,000 maduras cortad - Mamão formosa unidade com 2,5kg. Obs: unidade maduras cortadas em cubos pequenos	UN		28,7700	402,78
41	Bolo de cenoura diet, pedaços com 80g e cortados em 200,000 6cmx4cm. - Bolo de cenoura diet, pedaços com 80g e cortados em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinário para forno	UM	CASA DO PO	1,1000	220,00
42	Banana prata. Obs: unidade maduras cortadas ao meio - 10,000 Banana prata. Obs: unidade maduras cortadas ao meio	KG		10,2000	102,00
43	Melão unidade com 2,5Kg. Obs: unidade madura cortada 10,000 em cubo - Melão unidade com 2,5Kg. Obs: unidade madura cortada em cubos pequenos	UN		40,3000	403,00
44	Maçã gala. Obs: unidade madura cortada em cubos 10,000 pequenos - Maçã gala. Obs: unidade madura cortada em cubos pequenos	KG		8,5000	85,00
47	Pão integral tipo francês. Obs: cada unidade com 50 g - 1.000,0 Pão integral tipo francês. Obs: cada unidade com 50 g	UN	CASA DO PO	1,0000	1.000,00

48	Bolo de milho diet pedaços com 80g e cortado em 6cmx4cm. Obs - Bolo de milho diet pedaços com 80g e cortado em 6cmx4cm. Obs: com adoçante culinários para forno	650,000	UN	CASA DO PO	1,2000	780,00
49	Mini Pizza (sabores variados) - Mini Pizza (sabores variados)	1.000,0	UM	CASA DO PO	4,0000	4.000,00
50	Cuca alemã Vários recheios Tamanho 6X6 cm - Cuca alemã Vários recheios Tamanho 6X6 cm	1.000,0	UM	CASA DO PO	3,5000	3.500,00
					Total do Participante:	243.961,78

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	Adoçante líquido stévia: embalagem com 80 ml líquido stévia: embalagem com 80 ml	10,000	UN	ADOCYL	11,9900	119,90
38	logurte com poupa de fruta. Obs: unidades com 900 g - logurte com poupa de fruta. Obs: unidades com 900 g	50,000	UN	TIROL	14,7900	739,50
39	Granola integral. Obs: cada unidade com 250g - Granola integral. Obs: cada unidade com 250g	8,000	PCT	SSAUDE	14,4900	115,92
45	Creme vegetal sem sal. Obs: cada unidade com 350g - Creme vegetal sem sal. Obs: cada unidade com 350g	12,000	UN	CLAYBOM	14,4500	173,40
46	Geleia diet. Obs: cada unidade com 280g - Geleia diet. Obs: cada unidade com 280g	40,000	UN	VITAO	29,9500	1.198,00
					Total do Participante:	2.346,72
					Total Geral:	246.308,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 16/08/2022

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

JANETE RODRIGUES DE BARROS

MEMBRO

MARIO ALONSO GERHARDT

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MUNARI ATACADISTA LTDA

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES

PADARIA, LANCHONETE E COMERCIO JUNIOR
LTDA.

GILNEI JUNIOR GONÇALVES